— 1 —

物学字〔2015〕10 号

关于召开第十四次中国物流学术年会暨中国物流

学会第六次会员代表大会的通知

中国物流学会会员、中国物流与采购联合会会员单位、物流行业产

学研有关单位：

为交流最新研究成果及典型案例，分析发展现状、问题与政策，

研判发展趋势及相应对策，促进产学研结合和学科体系建设，中国

物流学会、中国物流与采购联合会决定在重庆召开第十四次中国物

流学术年会。根据《中国物流学会章程》的规定，同期举行中国物

流学会第六次会员代表大会，总结第五届学会工作，提出新一届工

作思路，选举产生新的学会领导机构。现将有关事项通知如下：

一、会议时间、地点

2015 年 11 月 13 日（周五）全天在圣荷酒店报到；14 日-15 日

文件
中 国 物 流 学 会
中国物流与采购联合会

 — 2 —

在中国人民解放军后勤工程学院开会； 相关信息详见《参会指南》。

二、会议主要内容

（一）中国物流学会第六次会员代表大会

1．听取和审议第五届理事会工作报告；

2．选举产生第六届理事会理事、常务理事、秘书长、副会长、

会长；

3．需要会员代表大会讨论决定的其他事项。

（二）第十四次中国物流学术年会

1．大会演讲。邀请国内知名专家做主题演讲，重点介绍国内外

经济形势，物流领域新理念、新方法、新技术、新案例、新趋势，

剖析当前物流领域重点、难点、热点问题；选择知名企业介绍创新

思路和经营模式。

2．专题分论坛（同期举行 15 场左右）。研讨题目采取学会指定

和参会单位自主申报相结合的方式确定。代表自由选择参加。

3．优秀成果展示与点评。选择特别优秀的论文和课题作者分别

介绍研究成果，学会专家作现场点评。

4．青年论坛。选择青年人才介绍创新成果和独到观点。

5．优秀论文、课题颁奖仪式。

（三）重大课题中期评审会

由 2015 年中国物流学会重大课题课题组汇报中期研究成果，专

家组点评并提出修改意见。

（四）参观考察当地物流项目

三、参会人员

（一）学会第六届理事、常务理事、副会长、会长的候选人（今

 — 3 —

年为换届大会，参选人员务必参会，未到者视同自动放弃）；

（二）本次年会参评论文、课题作者，分论坛申请人，产学研

基地单位代表，学会特约研究员；

（三）中国物流学会会员、中国物流与采购联合会会员代表；

（四）从事物流教学与研究的大中专院校、科研咨询机构代表；

（五）各地物流企业（园区）、工业和商贸企业物流管理人员。

欢迎各地政府物流工作牵头部门、行业协会、院校组团参会。

四、需要代表配合的会议筹备事项

（一）理事、常务理事候选人申请

1．现职理事、常务理事能够积极参加学会活动，履行会员义务，

积极做好会员发展和联络工作，原则上继续推荐为新一届候选人。

2．新推荐提名的理事、常务理事候选人，应在本单位担任一定

的行政职务，或在科研、教学、物流管理某一领域业绩较突出，并

能够积极参加学会活动，发展会员达到一定数量。

（二）专题分论坛申请

（三）青年论坛演讲人申请

以上各具体申请办法和条件，可上中国物流学会网站查询下载。

五、会议联络及其他

（一）因学会换届，会员需重新交费、注册，请参会会员将《会

员证》带到会场，办理交费及第六届会员注册手续。

（二）为做好会议接待工作，希望参会代表及早报名和提前汇

款（有关内容详见《参会指南》）。

（三）会议食宿统一安排，费用自理。

（四）会议联络

 — 4 —

中国物流与采购联合会学会工作部

吕  杨（13811116258）  郑  伟（15611027265）

黄  萍（13301381866）  周志成（13661368763）

电  话：（010）58566516、58566588 转 137\139\133

传  真：（010）58566588\128\138  邮  箱：CSL56@vip.163.com

重庆西部现代物流园

杨志军（13677674917）    伍阳琴（13983457753）

中国物流学会（http://csl.chinawuliu.com.cn/）与中国物流与采

购联合会（http://www.chinawuliu.com.cn）官方网站将及时发布会议

筹备工作进展情况。

附件 1．参会指南

     2．参会回执表

     二〇一五年九月十一日

中国物流学会                         2015 年 9 月 11 日印发

mailto:CSL56@vip.163.com

 — 5 —

附件 1：

参 会 指 南

一、报名：近几年每年参会人数上千人，预计今年人数更多。为做好会务工作，

请参会代表务于 11 月 6 日前反馈报名回执。会前未报名者，视当时情况安排。

二、报到：11 月 13 日全天在圣荷酒店报到（重庆市沙坪坝区西永大道 36 号，

电话：023-65348888。）

三、会议：14-15 日全天大会 地点：中国人民解放军后勤工程学院（重庆市沙

坪坝区大学城）

四、交通

13 日全天安排江北机场、龙头寺火车站接机、接站。

接机联系人：伍阳琴（13983457753） 廖  洋（18983059593）

            王汝卿（18623300186） 彭梦娇（13206198684）

接站联系人：叶星煜（15683428528）

需接机、接站的代表务请与以上人员联系，未联系者，视同自行前往。

自行前往的代表，以下路线供参考：

（一）江北机场——圣荷酒店

1.乘出租：机场—绕城高速—北碚—内环—西永下道—圣荷酒店 大约 40 分钟。

2.乘机场大巴或轻轨 3 号线至两路口站，换乘地铁 1 号线至微电园站，再步行

15 分钟即到酒店。大约 120 分钟。

（二）龙头寺火车站——圣荷酒店

1.乘出租：龙头寺—内环高速（沙坪坝方向）—石马河—双碑大桥—双碑隧道—

西永下道—圣荷酒店 大约 40 分钟。

2.乘轻轨 3 号线至两路口站，换乘地铁 1 号线至微电园站，再步行 15 分钟到酒

店。大约 60 分钟。

五、住宿

1.会议预定三个酒店（详见回执表）。代表填写回执表时，务请注明详细信息。

2.13 日晚 18：00 以后报到的代表，请于当日 13：00 前以短信方式告知会务组

吕杨（13811116258）、 郑伟（15611027265）留房。当天未联系者，视当时房源安排。

六、会议费（含会议资料、餐费及参观）

中国物流学会会员（第六届已注册）每位 1600 元；中国物流与采购联合会会员

单位（含各专委会）、拟现场注册第六届学会会员或拟加入中国物流学会的代表 2100

元（其中含中国物流学会会员费 500 元），全日制在校学生凭学生证每位收取 1800

元（含 200 元会费）；前述 2 条以外的代表每位 2400 元。

七、交费方式

提前汇款或现场交现金。现场刷公务卡的代表，只能开具酒店发票。由于本次

会议规模较大，欢迎参会代表提前汇款，报到时领取发票。

提前汇款的代表请于 11 月 6 日前将款项汇至以下账号：

收款单位：中国物流学会   开户行：工商银行北京礼士路支行。

帐    号：0200003609088117079

务请注明发票抬头和联系人姓名、手机，并告知郑伟（010-58566516）。

八、返程及其它

会议于 11 月 15 日 17：30 左右结束，请代表自行安排返程时间。

 — 6 —

附件 2：

 参会回执表

单位名称  通讯地址  邮  编

联 系 人  电  话  邮  箱  传  真

姓  名 性 别 职  务 手  机

在下列选项 “□”处挑“√”（必选）

是否学会会员
安排住宿 □ 是     □ 否

参  观
□圣荷酒店  □国宾酒店   □后工招待所

    □是   □现场入会   □否 □ 大床    □标间    □ 合住  □是  □ 否

    □是   □现场入会   □否 □ 大床    □标间    □ 合住 □是  □ 否

    □是   □现场入会   □否 □ 大床    □标间    □ 合住 □是  □ 否

    □是   □现场入会   □否 □ 大床    □标间    □ 合住 □是  □ 否

    □是   □现场入会   □否 □ 大床    □标间    □ 合住 □是  □ 否

    □是   □现场入会   □否 □ 大床    □标间    □ 合住 □是  □ 否

备注：

1．包间（标间、大床）：圣荷酒店 420--450 元/间/天；国宾酒店 288-388 元/间/天；后工招待所 268 元/间/天。合住（一张床）每人每天按一间房价的

70%收取。请参会代表仔细阅读附件 1《参会指南》，认真填写以上回执并及时反馈（同一单位代表可填写在一张表格上，此表不够，可复制）。

2．提前汇会务费的代表，可预留房源；未提前汇款的代表，按照报到顺序和当时房源情况安排；如无须会务组安排住房，也请注明。